
Małop.05.309.2240 

Rozporządzenie Nr 7/05 
Wojewody Małopolskiego 

z dnia 23 maja 2005 r. 

w sprawie ochrony Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki. 

(Kraków, dnia 9 czerwca 2005 r.) 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 
880) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Park Krajobrazowy Pasma Brzanki, zwany dalej "Parkiem", obejmuje obszar 15.278,23 ha 
położony na terenie gmin: Gromnik, Rzepiennik Strzyżewski, Tuchów, Ryglice i Szerzyny w województwie 
małopolskim oraz Gminy Jodłowa w województwie podkarpackim. 

2. Opis granic Parku określa załącznik Nr 1 do rozporządzenia. 
3. Przebieg granicy Parku określono na mapie w skali 1:100.000 stanowiącej załącznik Nr 2 do 

rozporządzenia oraz na mapie w skali 1:25.000 stanowiącej załącznik Nr 3 do rozporządzenia
1)
. 

§ 2. Dla Parku ustala się następujące szczególne cele ochrony: 
 1) ochrona wartości przyrodniczych: 

a) zachowanie zbiorowisk leśnych, ze szczególnym uwzględnieniem buczyny karpackiej, w tym 
chronionych i rzadkich roślin, grzybów i zwierząt, 

b) zachowanie unikalnych form geologicznych, głównie wychodni i odsłonięć warstw skalnych, 
c) zachowanie korytarzy ekologicznych, 

 2) ochrona wartości kulturowych i historycznych: 
a) wspieranie działań zmierzających do zachowania zabytkowej architektury sakralnej oraz miejsc 

pamięci narodowej, 
b) popieranie rodzimej twórczości ludowej, 

 3) ochrona walorów krajobrazowych: 
a) zachowanie charakterystycznego krajobrazu rolno-leśnego, 
b) zachowanie obszarów źródliskowych oraz malowniczych odcinków rzek i potoków o przełomowym 

charakterze, w szczególności Białej i Rostówki, 
c) zachowanie punktów i ciągów widokowych. 

§ 3. W Parku zakazuje się: 
 1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm.
 2)

; 
 2) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i 

miejsc rozrodu, oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej; 

 3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają z 
potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

 4) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów; 

 5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

 6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 



 7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i 
innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej 
lub rybackiej; 

 8) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-
błotnych, 

 9) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych, 
10) prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową, 
11) utrzymywania otwartych rowów ściekowych i zbiorników ściekowych, 
12) organizowania rajdów motorowych i samochodowych, z wyłączeniem dróg publicznych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego

3)
. 

_________ 
1) 

Mapa w skali 1:25.000 określająca przebieg granicy Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki, 
stanowiąca załącznik Nr 3 do rozporządzenia, dostępna jest w Wydziale Środowiska i Rolnictwa 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie - Oddziale Ochrony Przyrody, Leśnictwa i 
Łowiectwa oraz w siedzibie Zespołu Parków Krajobrazowych Pogórza w Tarnowie. 

2) 
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, 
poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957, z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, 
poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz. 2124, z 2004 
r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz. 464, Nr 70, poz. 631, Nr 91, poz. 875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 
959, Nr 121, poz. 1263, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2784 oraz z 2005 r. Nr 25, poz. 202. 

3) 
Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem: Nr 12/95 Wojewody Tarnowskiego z 
dnia 16 listopada 1995 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki (Dz. Urz. Woj. 
Tarn. Nr 13, poz.136), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, z tym że 
na podstawie art. 7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2001 r. Nr 3, poz. 21) utworzony park krajobrazowy stał się parkiem krajobrazowym w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 października 1991 r. ochronie przyrody w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 7 
grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880). 

ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 

Opis granic Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki 

Północna granica Parku przebiega od punktu przecięcia się granicy administracyjnej województwa 
małopolskiego z drogą1)

 asfaltową Błażkowa - Dębowa, biegnąc tą drogą w kierunku północno - 
zachodnim do centrum wsi Dębowa, gdzie skręca na drogę prowadzącą do Jodłowej. Następnie dochodzi 
da skrzyżowania w Jodłowej z drogą Bielowy-Tuchów, gdzie skręca na zachód gdzie biegnąc drogą przez 
Jodłowę Górną, Kowalową, Joniny, Ryglice, Uniszową i Bistuszową. W miejscu przecięcia drogi przez 
granicę miasta Tuchowa zmienia kierunek, podążając wzdłuż tej granicy w kierunku południowym, a 
następnie w kierunku zachodnim. W miejscu gdzie granica miasta Tuchowa odbija na północ, granica 
parku przechodzi na drogę lokalną, którą dociera do drogi głównej przebiegającej przez Burzyn. Drogą tą 
biegnie na północny - zachód w kierunku Tuchowa i przecinając rzekę Biała dochodzi do wschodniej 
strony linii kolejowej Tarnów-Krynica. 

Granica zachodnia w całej swej długości przebiega wzdłuż wschodniej strony linii kolejowej Tarnów-
Krynica w kierunku zachodnim do skrzyżowania z drogą Gromnik - Rzepiennik Strzyżewski. Stąd jako 
granica południowa Parku biegnie drogą Gromnik - Rzepiennik Strzyżewski, dochodząc do styku z 
drogą lokalną prowadzącą do przysiółka Cisie w Rzepienniku Marciszewskim. Tu zmienia kierunek na 
północno-wschodni i dochodzi do przysiółka Cisie, po czym skręca na południowy-wschód, biegnąc dalej 
drogą gruntową. Drogą tą prowadzącą wododziałem przebiega przez przysiółek Granice w Rzepienniku 
Strzyżewskim i dochodzi do przysiółka Księży Las w tej samej wsi, gdzie skręca na północny wschód i 
drogą gruntową przez przysiółek Maliniec we wsi Jodłówka Tuchowska dochodzi do przysiółka Krawiecka. 



W przysiółku tym na skrzyżowaniu dróg gruntowych granica Parku skręca na wschód i dochodzi do drogi 
asfaltowej Jodłówka Tuchowska - Olszyny. Drogą tą biegnie w kierunku wschodnim do skrzyżowania z 
drogą Rzepiennik Suchy - Żurowa w miejscowości Olszyny, gdzie skręca na drogę gruntową w kierunku 
północnym. Podąża tą drogą do przysiółka Mościska we wsi Olszyny. Od Mościsk granica biegnie 
grzbietem wzniesienia, drogą polną w kierunku południowo - wschodnim do drogi asfaltowej Ołpiny - 
Żurowa. Następnie skręca na północ i biegnie tą droga w kierunku Żurowej, potem zmieniając kierunek na 
wschodni, grzbietem wzniesienia dochodzi do drogi lokalnej Ołpiny - Swoszowa. Po przecięciu tej drogi, 
dalej grzbietem wzniesienia dociera do drogi asfaltowej Swoszowa - Szerzyny. Następnie tą drogą dociera 
do skrzyżowania w Szerzynach, gdzie skręca w kierunku północno - wschodnim i biegnąc drogą lokalną 
przez przysiółek Maślaki dociera do Czermnej. Tam zmienia kierunek na południowy i dalej drogą 
asfaltową Czermna - Święcany, granica Parku dociera do granicy województwa małopolskiego. 

Granicę wschodnią Parku stanowi granica województwa małopolskiego. Na południu, od przecięcia 
się granicy województwa z drogą asfaltową Czermna - Święcany do przecięcia się z drogą Dębowa - 
Błażkowa, na północy. 

_________ 
1) 

Ilekroć w opisie granic mowa jest o przebiegu granicy drogą - należy przez to rozumieć przebieg 
granicy z wyłączeniem drogi, w rozumieniu art. 2, pkt 1 i 2 ustawy z dn. 20 czerwca 1997 r. Prawo o 
ruchu drogowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 58, poz. 515 z późn. zm.). 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 

MAPA 
(grafikę pominięto) 

 

 


